
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANQX1N°148 | FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2019

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de São Gonçaio do A m arante - Aviso dc Revogação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçaio do Amarante, localizada na Rua lvete Alcântara, n° 120, Centro, comunica a todos os interessados que a Tomada de Preços N® 
2019.06.05.001, cujo objeto é contratação de empresa especializada para a execução do projeto de Trabalho Social, junto as famílias contempladas com 499 
Unidades Habitacionais do Residencial Anacetaba pelo Programa Minha Casa Minha Vida, mediante convênio assinado entre a Prefeitura de São Gonçaio 
do Amarante/CE e o Banco do Brasil, conforme especificações contidas no Termo de Referência. A  Presidente da Comissão de Licitação, em respeito aos 
princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, procede, em nome do Município de São Gonçaio doÁmarante 
e defesa do interesse público, a Revogação du tomada de preços acima identificada. Wilsiane Soares dc Oliveira - Presidente da CPL. Sãp'Gmfçálo£fò>., 
Am arante-Ce, 06 de agosto de 2019.

/  O
* * *  i t i r k  * * *

/ °
'// \
% \Ci'\o

Estado do C eará -  P refeitu ra  M unicipal de G uaiúba -  Aviso de L icitação -  T om ada de Preços N° 05.007/2019TP. A Presidente fcPregoeÍra|dah V 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que noÍpfóxjmò‘dia-2ÓTlali> 
agosto de 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Munieipal de Guaiúba, localizada ijp , 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada dc Preços, cujo objeto 6 a contrataçã^dc^crYrofc-dc^cj1/  
assessoria técnica administrativa as Unidades Executoras UEX para regularização dos CNPJ’s junto a Receita Federal do Brasil, Caixa Econômica Feoeral, 
acompanhamento de certidões e demais atos referentes aos conselhos escolares de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município~de.Guaiúba,^ 
o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente e Prcgoeira.

i t i t i t  * * *

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato da A ta de Registro dc Preços N“ 004/2019. Aos 06 (seis) dias do mês de agosto do 
ano de 2019 a Prefeitura Municipal de lpaporanga, localizada na Rua Augusto Evaristo, s/n°, Centro - Ipaporanga-Ce - CNPJ: 11.924.674/0001-07, através 
da Secretaria de Saúde, em face do Pregão Eletrônico n° 08/19/PE-DS, Tipo Menor Preço Por Lote, resolve Registrar os Preços com validade de 12 (doze) 
meses, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência do Edital do Pregão supracitado. 
I -  Indústria e Comércio de Confecção Estilo Vicioso Eireli - CNPJ: 15.234.948/0001-89, End: Av. Antônio Joaquim de Sousa, n° 1259, Bairro Centro, 
Município de Nova Russas, Estado do Ceará, Fone (88) 3672 6713 -  email: esti1ovicioso@hotmail.com. Vencedora: Lote I - R$ 13.739,00, Lote II - RS 
5.079,00, Lote UI - R$ 4.399,95, Lote IV - RS 9.999,90, Lote V - R$ 26.799,00, Lote VI - R$ 8.999,50, Lote VII - RS 53.830,00, Lote VIU - RS 20.299,00. 
Signatários: Maria Clara Wylany Brandão Pinto -  Ordenadora do Fundo Municipal de Saúde e Adriana Martins Farias Evangelista — Representante Legal.

r *** *** ***
Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de C edro-A viso  de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n® 
8.666/93, n® 10.520/02 e o Decreto n® 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 3107.01/2019-02, cujo objeto é a aquisição de tablets para atender as 
necessidades dos Agentes Comunitários de Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura 
das propostas dia 20 de agosto de 2019 ás 13:00 horas (Horário de Brasília), Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00b e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bl1compras.org.br. Francisco Antonio 
Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

7J\
F S C

MfSTO
^*9*f prafcsfcto tpirtr ******* 
mporwéwti

n

•k it i i  i c k i r  id e ie

Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N®. 2019.07.24.01PP, tipo Menor Preço Global por Lote, para a contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de planejamento, desenvolvimento, organização, coordenação e execução do Projeto Aprender 
Mais, através de apoio técnico, metodológico e material estruturado, com objetivo de fomentar ensino aos alunos de Ensino Fundamental do 5® e 9° Anos 
do Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, conforme temio de referência, com data de abertura em 20/08/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 06 de Agosto de 2019. 
Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Juazeiro do Norte -  Aviso dc R eabertu ra  da Cham ada Pública NB 02/2019-SEMASP, O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CE toma público para conhecimento dos interessados que tendo em vista que tomou- 
se Deserto o prazo para recebimento de documentos de qualificação, com fim de credenciamento para apresentação de estudos de modelagem: (a) Técnico- 
Operacional (abrangendo serviços de engenharia e similares), (b) Modelagem Económico-Financeira, e (c) Modelagem jurídica para a modernização, 
manutenção e operação integrada dos serviços de limpeza urbana, de gestão de resíduos sólidos e de outros serviços complementares, fica pronogado 
até às 17h00min do dia 06 de setembro de 2019. o prazo final para credenciamento de interessados no procedimento em epígrafe. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no site http://municipios.tce'.ce.gov.br/licitacões ou na sede da Comissão de Licitação, localizada na Praça Dirceu Figueiredo, s/n, 
Centro - Juazeiro do Norte-CE, nos dias úteis, no horário de 08h00min às J2h00min e I4h00min às 17h00min. Juazeiro do Norte, 06 de agosto de 2019. 
W agner Vieira Vidal —Presidente da Comissão Perm anente de Licitação

***
Estado do Ceará -P re fe itu ra  M unicipal de Ipaporanga - Extraio da Ata de Registro de Preços N" 006/2019. Aos 06 (seis) dias do mês de agosto do ano 
de 2019 a Prefeitura Municipal de Ipaporanga, localizada na Rua Franklin José Vieira, n° 02, Centro - Ipaporanga-Ce - CNPJ: 10.462.364/0001-47, através 
da Secretaria de Planejamento e Administração, em face do Pregão Eletrônico n° 11/19/PE-DS, Tipo Menor Preço Por Lote, resolve Registrar os Preços com 
validade de 12 (doze) meses, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo 1, Termo de Referência do Edital do 
Pregão supracitado. 1 -M artccll Equipamentos dc Telefonia LTDA - CNPJ: 11.093.169/0001-50, End: Tv. Floriano Peixoto, n® 39, Bairro Centro, Município 
de Tamboril, Estado do Ceará. Fone (88) 994001515 -  email: lisIenomartins@hotmaiI.com. Vencedora: Lote IV - R$ 107.207,50, Lote V -  R$ 149.700,00, 
Lote VI - R$ 43.339,90. Signatários: Maria Clara Wylany Brandão Pinto -  Ordenadora do Fundo Geral /  Secretaria de Planejamento e Administração e Maria 
Antõnia de Deus Martins -  Representante Legal.

*** *** ***
Estado do Ceará -  P refeitura M unicipal de Ipaporanga - Extrato da Ata de Registro de Preços N* 005/2019. Aos 06 (seis) dias do mês dc agosto do 
ano de 2019 □ Prefeitura Municipal de Ipaporanga, localizada na Rua Augusto Evaristo, s/n°, Centro - Ipaporanga -  Ce - CNPJ: 11.924.674/0001-07, através 
da Secretaria de Saúde, em face do Pregão Eletrônico n“ 10/19/PE-SS, Tipo Menor Preço Por Lote, resolve Registrar os Preços com validade de 12 (doze) 
meses, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência do Edital do Pregão supracitado. 1 — 
Promix Comercial Hospitalar LTDA - Me. CNPJ: 19.689.691/0001-68, End: Av. II, n® 210 -  Lot. dos Expedicionários, Bairro Parque Dois Irmãos, Município 
de Fortaleza, Estado do Ceará. Fone (85) 3013 0909 — email: promix@promixhospitalar.com.br. Vencedora: Lote 11 - R$ 39.999,90, Lote 111 - RS 5.780,00, 
Lote IV - RS 121.000,00, Lote V - RS 42.489,50, Lote VI - RS 40.372,74, Lote VII - R$ 2.200,00, Lote VIU - R$ 19.250,00, Lote IX - RS 16.450,00, Lote 
X  - RS 16.720,00, Lote XI - R$ 2.720,00, Lote X ll - RS 7.300,00, Lote X1U - RS 26.770,00, Lote XIV - RS 20.100,00 e Lote XV - RS 13.660,77. Signatários: 
Maria Clara Wylany Brandão Pinto -  Ordenadora do Fundo Municipal de Saúde e Frederico Kauè Nobre de Melo -  Representante Legal.

tfnk*
Estado do C eará - C âm ara M unicipal de R eriu taba - Aviso de Licitação - T om ada de Preços N® 03-19- CM R-TP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Câmara Municipal de Reriutaba toma público que no dia 22 de agosto de 2019, às 08:00 horas na sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Avenida Santo Antônio, s/u — Centro — Reriutaba — CE, receberá propostas para: Objeto: contratação de Sociedade de Advogados para acompanhamento das 
atividades de controle exercida peto Poder Legislativo, dos procedimentos administrativos junto ao Tribunais de Contas do Estado do Ceará de interesse da 
mesa diretora e demais atividades jurídicas da Câmara Municipal de Reriutaba, conforme Termo de Referência Anexo T. Modalidade: Tomada de Preços. O 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já  citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08:00 às 13:00 horas. 
Reriiifaha-Ge. 06 de aposta de 2019.1.ucilani' M arnues de Souza - Presidente da Comissão dc Licitação.

o P
re


